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Fakulteti i Bujgésisé

Departamenti/Njésia

Departamenti i agrobiznesit
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stafin e instituteve apo gendrave kérkimore)

Politikat e menxhimit té Agrobiznesit,
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Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Universita degli Sudi di Perugia, Facolta di Economia, Corso di mercati e degli
intermediari finaziari, Diplome e Nivelit té paré (shtator 2005-maj 2009)
Universita degli Sudi di Perugia, Facolta di Economia, Corso in Finanza e
Statistica, Diplome e Nivelit té dyté (shtator 2009- korrik 2011)

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e kané
marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik, Shkolla e Doktoraturés ne Statistiké,
Tema: Ndikimi i borxhit publik mbi rritjen ekonomike, né Shqipéri,
Udhéheges: Prof. dr. Fatmir Memaj, periudha: tetor 2013- korrik 2019
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Bashképunétor i Vjetér Shkencor ( pér
studiuesit gé kané punuar para viteve 90)

Docent

As. Profesor
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IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)

1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkéautor) brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit (shqip dhe gjuhé té huaj)

Pérmeti Cifligu, E. dhe Memaj, F. (2018) “Efektet negative té njé borxhi publik té
larté. Kriza e borxheve sovrane”,Revista Shqiptare Social Ekonomike Nr.
3(96) 2018, ISSN 2222-5846 pg. 31-36

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré
jashté vendit

Pérmeti Cifligu, E. (2018) “The relationship between public debt and economic
growth in Albania and other countries”, Academic Journal of
Interdisciplinary Studies (Italy), Vol 7, NO 3 (2018). ISSN 2281-3993, pg.
95-102

Pérmeti Cifligu, E. (2018) “Public debt and economic growth in Albania “,
Mediterranean Journal of Social Sciences (Italy) Vol 9, NO 6 (2018), ISSN
2039-9340, pg. 185-191

V.PJESEMARRJE NE AKTIVITETE
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pérmeti, E. (2017) “Public debt and economic growth, the case of Albania”
Konferenca ISTI 2017: fostering the As-A- Service Economy, Albania®,
pg. 10, 23-24 Qershor 2017, ISBN 978-9928-148-67-4

Pérmeti Cifligu, E. (2018), “Réndésia e borxhit publik dhe rritjes ekonomike”, 1st
International Conference on Marketing and Tourism 2018 (ICMT 2018)
(Vloré, Shqipéri), pg.220-234, 13-14 Djetor 2018, ISBN: 978-9928-4525-
4-2

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)




Pjesémarrje né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si drejtues shkencor ose anétar i bordit
drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pérmeti, E. (2017) “The role of public debt on economic growth, the case of
Albania “, 12th International Conference on European Integration-Realities
and Perspectives (Galati, Romania), pg. 242-246, 19 maj 2017, ISSN 2067
—9211

Pérmeti Cifligu, E. (2017), “How does public debt affect economic growth in
Albania”? 19Th International Scientific Conference Quantitative Methods
In Economics 2018 (Warsaw, Polony). Pg. 330-338, 18-19 Qershor 2018,
ISSN 2082-792X

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si drejtues shkencor ose anétar i
bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE
(KOMBETARE E NDERKOMBETARE)

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

VII.EKSPERIENCA TE MOBILITETIT
NDERKOMBETAR SI KERKUES
SHKENCOR




VIII.PJESEMARRJE SI ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE REVISTAVE
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME
KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE,
PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA
OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose jashté
vendit




